Prefeitura Municipal de Sandovalina
CNPJ 44 872 778/0001-66

Estado de São Paulo

LEI N° 1064/2009
De 07 de Dezembro de 2009

Autor - DARLAN JOSÉ POLETO RODRIGUES

Dispõe Sobre:-  O Projeto uma Criança uma Árvore".

MARCOS ROBERTO SANFELICI, Prefeito Municipal de Sandovalina, Estado de São
Paulo. no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal. aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica instituido no Municipio o Projeto uma Criança uma
Árvore", constituído pelo fornecimento, pela municipalidade, de uma muda de árvore.
frutífera ou não, a cada nascimento de filhos de pais residentes nesta cidade e para
ser plantada em local apropriado.

Inciso 1° - A muda de árvore fornecida conforme o disposto no caput deste artigo e
observada a disponibilidade da Prefeitura Municipal, será entregue ao pai ou à mãe da
criança em até 120 (cento e vinte) dias após o seu nascimento. sob pena, após esse
prazo, de não mais reclamar a planta.

Inciso 2° - A muda de árvore será plantada em local escolhido pelos pais das crianças
observadas as regras próprias de urbanismo da legislação vigente ou sugerido pelo
órgão competente da Prefeitura Municipal.

Art. 2° - Os Poderes constituídos no Município, se necessário.
solicitarão mensalmente aos Cartórios de Registro Civil da Comarca, listagem dos
nascimentos ocorridos a fim de possibilitar o cumprimento da presente.

Art. 3° - As despesas decorrentes da execução da presente Lei.
correrão por conta de verbas próprias consignadas em orçamento.

Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Sandovalina, 07 de Dezembro de 2009.

Marcos Roberto Sanfelici
Prefeito Municipal

----.-:- ___.-cc
Publicado e registrado nesta Secretaria Administrativa na data supra e afixado em
local de costume i

Rosinei Rocha Araujo Ribeiro
Assistente Administrativo

SprpdeSirja
Av. Prefeito João Borges Frias. 435 - CEP 19250-000 - Sandovalina - SP
Fone(Fax: (IS) 3277-1121 1 3277-1122 - pnutandova(a icenecconar

Prefeitura Municipal de Sandovalina
( NPJ 44 8/2 778 0001 ft

Lstado de Sào Paulo
41.

JORNAL OESTE NOTICIAS — Pág. 07
Terça-feira, 08 de Dezembro de 2009.

EDITAIS

04 o seu nascimento, sob pana.
neenveta eureleIML a WIFORIALMIA oedd oba Prazo. d• não mais rio

toner a piemo t•000, 540 /da ilat  a arenas 	mus me~e~lano bobe 2* • A muda de anote era
LSI 11•10340009

De 07 de Daseeela a aia

LAN JOSE ROLETO aoceottuts
"Dopes SONO,  O Projeto

urna Cano uma Arvore'.
MARCOS ROBERTO SANFELICI. ~Mo
Muncrpar de ~doam Eatado de fio
Paula no uao das elnededee Nem Mie no
aio Oordieddali por Is

FRE SABER, MS I Cinera Mond-
a& aprovou e ais enodam e promulga a
emante IS ;

M.1' - Fia en$10.010 no Mui
rogo o treesio eme Ouro una Anexa
comettuldo OS lomeomerse ppm reuno
pildado. Cs una muda de erma Inanem
Ou não, a coda nuomenlo de Ma de pai
aderece nesta ddide e pra ter Manada
em local emanada
Ináeo 1 ,  • A muda de anon banda con-
exa o Modelo no cape ante arlem •
onerada a depontaktede de ~na
Minopat. ara lentreipà• a os o, à moa
da aunei em até 120 Mento e via) da

pSe aa cee-mse Desentoas as remna
pregas a utersno de Modlaçáo Monte
as apeia paro 0000  competente da ere
Meus ~meai.

Am r - Os Poderes
canana.* no Mune prie ao necessárto.
eoloeveo mensalmenee ao. Candeios de
Moco Címl da Comera nrapect aa
neearnoneee ccontte a em O• posei:Mar
o cantmenanto da amen

AR- 3'- As delP•mu ocorre.
Na da exame, de prema Lm, ~ene
90` 00°111  de vetes papal consignadas
em crearnano.

Art. Ema mo *nos
eget na clan de am pacecao revogadas
as datmentas em eram. m
~sura 1.4~ai de Sandnatea. 07 de
Wenn de 2009.
Marcos Roberto Sanked
%l eito Mumooat
Publicado • redetradd ri a Secr etuna
Admineeneme na Clab uiva • alado r
tos da coa,.

Roas» Rocha Araujo Ribeiro
Amante Administrativo 	•

Sanefro a I nCI
Av. Prefeito lodo Borges Fria", 435 - CM' 19250-000 - Sandovalina - SP
Fone/Fax: (18) 3277-1121 13277-1122 - pmsandovaeiicenet.ctmt.br

Câmara Municipal de Sandovalina

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 57.318.867/0001 -07 	 Home Page: mew.camarasandovalina.sp • sv.br

AUTÓGRAFO N° 1067/2009
De 17 de Novembro de 2009.

Dispõe Sobre:-  "O Projeto uma Criança, uma
Árvore.''

'A CÂMARA MUNICIPAL DE SANDOVALINA,
COMARCA DE PIRAPOZINHO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APROVOU O SEGUINTE AUTÓGRAFO".

Art. 1° — Fica instituido no Município o "Projeto uma Criança uma
Árvore", constituído pelo fornecimento, pela municipalidade, de uma muda de
árvore, frutífera ou não. a cada nascimento de filhos de pais residentes nesta
cidade e para ser plantada em local apropriado.

Inciso 1° - A muda de árvore fornecida conforme o disposto no caput deste artigo
e observada a disponibilidade da Prefeitura Municipal, será entregue ao pai ou à
mãe da criança em até 120 (cento e vinte) dias após o seu nascimento. sob pena,
após esse prazo, de não mais reclamar a planta.

Inciso 2° - A muda de árvore será plantada em local escolhido pelos pais das
crianças observadas as regras próprias de urbanismo da legislação vigente ou
sugerido 	pelo 	órgão 	competente 	da 	Prefeitura 	Municipal,

Art. 2° — Os Poderes constituídos no Município, se necessário.
solicitarão mensalmente aos Cartórios de Registro Civil da Comarca, listagem dos
nascimentos ocorridos a fim de possibilitar o cumprimento da presente.

Art. 3° — As despesas decorrentes da execução da presente Lei,
correrão por conta de verbas próprias consignadas em orçamento.

Avenida Cd. kidoro Coimbra tr 406 • Fone/Fwx: 18) 32 771139 13177-1110 - CEP 19250-000 - Sandovalina - SP
camarasandovalina@muranettombr • e•mail: cmsandovahnacontabil@muranet.com  br • o-mad cmsandovalina.secretazia@muranetcom.br

Câmara Municipal de Sandovalina

ESTADO DE SÃO PAULO 	 :1 3

CNPJ: 57.318.867/0001-07 	 Home Par:  www.cartmeer

Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sandovalina, 17 de Novembro de 2009.

LOURIVALDO FERRE DE ARAÚJO
— sidente7EM Exercício

GILMAR DE USTERREIRA
Diretor Administrativo

Avenida Cel. Izidoro Coimbra no 406 - Fanga-ar (18)3277-113913277-1110 - CEP 19250•100 • Sandovalina - SP
e-mal camarasandovaina&nurenetcomix • e-mal: 	 .mm .b - e-mat anandovana secretana@murenetcornix

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4